
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta 
Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) 
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) 

Tel : 0375 52029 – email : MNIC839006@istruzione.it PEC :  MNIC839006@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico : MNIC839006  Codice Fiscale : 93075600200  Cod. Uff. UF686W 

Sito web : icmarcariasabbioneta.edu.it 
 

 

Prot. e data vedi segnatura 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO DI ISTITUTO N° 53/2020 
Il giorno 30 del mese di NOVEMBRE dell’anno 2020 alle ore 18.40 in modalità remota MEET a 

seguito di regolare convocazione si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’IC MARCARIA 

SABBIONETA nelle persone di: 

Cognome e nome P A Cognome e nome P A 
Battini Francesco x  Ambrosecchia Chiara x  

Negroni Sara X  Cattafesta Alessia x  

Melli Daniela x  Chiozzi Alessia x  

Braghini Rosa X  Bertozzo Annalisa x  

Madasi Simona x  Ghezzi Lorena x  

Zardi Alessia x  Tenca Ilaria x  

Baronchelli Alessandra x  Malavasi Elisa x  

Salardi Anna x  Benvenuti Zoe x  

Anzelotti Cesarina x  Ziliani Selvaggia x  

Baiardi Lara x     

Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza per la presenza del numero legale, dichiara 

aperta la seduta, 
- OMISSIS – 

-  

5 Criteri per la concessione in comodato d’uso delle dotazioni strumentali 
informatiche. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Il DS asserisce che per poter fornire strumenti in comodato d’uso agli studenti servono dei criteri e  

propone i seguenti: 

- priorità ad alunni H e BES 

- segnalazione docenti (con proposta di una commissione da formare tra referenti dei vari ordini) 

- acquisizione ISEE con soglia 10.000 euro 

La prof.ssa Madasi ritiene che il secondo criterio non sia oggettivo; propone anche di considerare se 

si tratta di una classe al termine del ciclo, o se lo studente ha fratelli. Per questo la professoressa 

ritiene che i criteri vadano rivisti. 

La consigliera Malavasi concorda sulla necessità di oggettività nei criteri e propone di rivedere 

l’ordine con cui sono stati proposti, considerando come prioritario il reddito ISEE. 

DSGA dice che i tempi di produzione dell’ISEE spesso sono lunghi e si rischia di rallentare i tempi 

delle procedure di consegna dei dispositivi, per questo anche il DS non lo metterebbe come primo 

criterio; Malavasi risponde che basta conoscere per tempo le scadenze in modo da organizzarsi. 

La consigliera Chiozzi dice che nell’ultimo interclasse a cui ha partecipato si era parlato di un 

questionario da distribuire alle famiglie per avere informazioni relative alle dotazioni informatiche 

(possedute o necessarie); DS risponde che era stato preparato dalla Commissione Digitale, ma che 

ha preferito evitare di farlo distribuire per accelerare i tempi di consegna degli strumenti e non 

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Marcaria – Sabbioneta 
Via Gaetano Donizetti, 2 – 46010 Marcaria (MN) 
Via dell’Accademia, 2 – 46018 Sabbioneta (MN) 

Tel : 0375 52029 – email : MNIC839006@istruzione.it PEC :  MNIC839006@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico : MNIC839006  Codice Fiscale : 93075600200  Cod. Uff. UF686W 

Sito web : icmarcariasabbioneta.edu.it 
 

 

dover gravare sulla Segreteria, che avrebbe dovuto rielaborare le informazioni ricevute. 

La consigliera Ambrosecchia suggerisce di aggiungere alla priorità ad H e BES la valutazione 

dell’ISEE; diversi consiglieri si esprimono favorevolmente per questa proposta. 

La consigliera Cattafesta premette che privilegerebbe il buonsenso per agevolare le famiglie 

bisognose, senza soffermarsi troppo sull’ordine dei criteri, ma data la necessità propone di spostare 

all’ultimo posto la segnalazione dei servizi sociali, poiché non sempre in grado di fornire 

informazioni relative alla necessità di strumentazioni informatiche del soggetto. 

In seguito alla discussione tra i consiglieri, il Dirigente Scolastico aggiorna i criteri secondo l’ordine 

di priorità suggerito: 

1) Priorità ad H e BES con valutazione ISEE < 10000 euro 

2) Numero componenti nucleo familiare che necessitano di dispositivi informatici 

3) Acquisizione ISEE (ultimo disponibile in base alla normativa) con soglia 10000 euro 

4) Segnalazione docenti (commissione formata dai referenti nominati dagli ordini) 

5) Segnalazione servizi sociali 

Il DS informa che predisporrà relativa circolare informativa 
 

DELIBERA 

 

Si approva all’unanimità i criteri. 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Il Segretario  

F.to Anna Salardi 

Il Presidente 

F.to Lorena Ghezzi 

 

mailto:MNIC839006@istruzione.it
mailto:MNIC80900a@pec.istruzione.it

